UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-STNMT

         Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai thực hiện Phong trào "Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-BCĐ ngày 15/02/2025 của Ban chỉ đạo

Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình về

triển khai thực hiện Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa"

(Sau đây gọi là Phong trào) trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025, Sở Tài

nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào với

những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về Phong trào; gắn việc thực hiện

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” với buổi tuyên

truyền, tập huấn và bồi dưỡng khác với hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp

với yêu cầu thực tiễn.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền vận động công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan tích cực hưởng ứng, tham gia, phát triển phong trào theo hướng

bền vững, có chiều sâu, chất lượng, hiệu quả, thiết thực.

3. Thực hiện nghiêm túc, toàn diện, đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp để

nâng cao hiệu quả trong triển khai thực hiện phong trào. Duy trì tốt các tiêu chuẩn

danh hiệu “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hoá” đã đạt được. Gắn việc tổ chức

thực hiện các nội dung, nhiệm vụ của phong trào với việc thực hiện các chương

trình, kế hoạch của tỉnh và theo chức năng, nhiệm vụ chuyên môn được giao.

II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ

1. Tiếp tục duy trì và tăng cường bảo đảm vệ sinh, nếp sống văn hóa tại

cơ quan, các đơn vị trực thuộc và quá trình thực thi công vụ.

2. Tiếp tục triển khai, hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện công tác chuyên môn

theo chức năng, nhiệm vụ cơ quan.

3. Tăng cường theo dõi, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về tài nguyên

và môi trường đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức thực hiện phong trào được bố trí trong dự toán kinh phí

chi thường xuyên của Sở năm 2025.

2

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Tổ chức triển khai, quán triệt thực hiện

nội dung Kế hoạch số 30/KH-BCĐ ngày 15/02/2025 của Ban chỉ đạo Phong trào

và nội dung Kế hoạch này. Duy trì thực hiện nếp sống văn minh, môi trường văn

hóa công sở, gương mẫu chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước; định kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả thực hiện về Sở

(qua Văn phòng Sở) để báo cáo Ban chỉ đạo.

2. Giao Văn phòng Sở: Chủ trì, theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực

hiện Kế hoạch gắn với việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính công vụ;

định kỳ tham mưu tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, MT(ĐTTH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2025-02-26T10:55:11+0700

		2025-02-26T13:12:56+0700

		2025-02-26T13:12:56+0700

		2025-02-26T13:12:56+0700